ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a revitalização de toda a extensão da Travessa
João  Francisco  (Beco  do  Colégio),  localizada  na  Rua
Eustaquio Ormazabal.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER  que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

a) Requer a realização de toda a extensão da Travessa João Francisco (Beco do
Colégio), localizada na Rua Eustaquio Ormazabal.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo a extensão das obras realizadas na
Rua  Eustáquio  Ormazabal,  que  foi  revitalizada,  porém  as  obras  não  se  estenderam  até  a
travessa, que se encontra em péssimas condições.

Uruguaiana, 10 de junho de 2025.

Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Podemos

JB/cmu/gabPK

		2025-06-11T12:46:29-0300